
V Praze dne 2. července 2021 
Č. j.: KPR 3082/2021 

Dne 22. června 2021 obdržela Kancelář prezidenta republiky, s odkazem na zákon 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádost o poskytnutí těchto informací: 

1) kompletní program prezidenta republiky pro den 22. června roku 2021, rozepsání 
veškerých pracovních povinností s určením konkrétní doby, kdy je prezident 
vykonával. 

2) z jakého důvodu se prezident republiky nezúčastnil konference Naše bezpečnost není 
samozřejmost, která se konala na Pražském hradě. 

Kancelář prezidenta republiky k tomu sděluje: 

K bodu 1 žádosti o informace 
Prezident republiky v uvedený den posuzoval návrh na jmenování rektora Vysoké školy 
báňské - Technické univerzity Ostrava a jmenování podepsal, kondoloval prezidentovi 
Zambie, podepsal gratulační dopisy generálnímu tajemníkovi OSN a předsedovi Valného 
shromáždění OSN, udělil agrément velvyslancům tří států, přijal předsedu ODS P. Fialu a 
poslance P. Blažka, jednal postupně s vedoucím KPR a několika řediteli KPR. O těchto 
běžných aktivitách, nejde-li o předem plánované akce, se žádná časová evidence výkonu 
těchto aktivit prezidenta republiky nevede. 

K bodu 2 žádosti o informace 
V daném případě se jednalo o soukromou akci firmy Jagello 2000 a pan prezident 
nepovažoval za nezbytné se jí osobně zúčastnit. Nicméně dne 16. června 2021 zaslal 
organizátorům Zdravici ke konferenci „Naše bezpečnost není samozřejmost“. 

                                                                                                  JUDr. Václav Pelikán 
                                                                                         ředitel Odboru legislativy a práva 


